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Protokół Nr X/2019 
X sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
BR.0002.7.2019 
X Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 16.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 
16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do 
protokołu IX sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 czerwca 2019 r.   
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IX/2019. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Protokół IX sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 czerwca 2019 r. został przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
J. Łożyński – Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego zgłosił 
wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt:  

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych 
Komisji Rady Powiatu na rok 2019. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy planu pracy Komisji 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego, gdzie w miesiącu wrześniu dodaje się punkt 
„Rozpatrzenie sprawozdań Kierowników Nadzorów Wodnych z działań 
podejmowanych na terenie Powiatu Giżyckiego za rok 2018”. 

Innych wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o punkt „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
stałych Komisji Rady Powiatu na rok 2019”.   
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Wniosek przyjęto. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad X sesji: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu IX sesji z dnia 27 czerwca 2019 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o stanie przygotowania szkół i placówek oświatowych Powiatu Giżyckiego 

do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem skutków zmian w ustawie o systemie 
oświaty. 

7. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach 
i związkach oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich (w tym 
współpraca międzynarodowa) w roku 2018 i I połowie 2019. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
12. Sprawy różne. 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu na rok 2019. 
14. Zamknięcie sesji.       

 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu: 

1. Wyraziliśmy zgodę na odpłatne nabycie na rzecz Powiatu Giżyckiego prawa 
własności nieruchomości położonej w Kruklankach o powierzchni 0,0026 ha 
z przeznaczeniem na uregulowanie stanu prawnego drogi powiatowej. 

2. Wyraziliśmy zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Giżyckiego położonej w Kruklankach przy ul. 22 Lipca o powierzchni 0,0011 ha na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.  

3. Wyraziliśmy zgodę na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Giżyckiego położonej w Giżycku przy Placu Grunwaldzkim o powierzchni 0,0044 ha 
na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.  

4. Wyznaczyliśmy Starostwo Powiatowe w Giżycku do przeprowadzenia postepowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby 
powiatowych jednostek organizacyjnych oraz na rzecz pozostałych zamawiających 
z Grupy Zakupowej. 

5. Wpłynął wniosek Burmistrza Giżycka o wydanie opinii w sprawie strefy płatnego 
parkowania w centrum miasta. Zastanawiamy się, jak tą opinię wydać, bo ogólnie 
zgadzamy się z koncepcją, natomiast co do niektórych spraw mamy pewne uwagi. 
Strefa dotyczy dróg powiatowych i miejskich, ale uważamy że powinien być jeden 
organizator strefy i to trzeba jasno określić. Mamy uwagi, co do wysokości opłat oraz 
okresu obowiązywania strefy, czy sezonowo, czy całorocznie.   

6. Określiliśmy wysokość stypendium przyznawanego uczniom w wysokości 1.000 zł. 
7. Wzrost cen niektórych artykułów żywnościowych oraz mediów powoduje, że 

dyrektorzy szkół, które dysponują internatami muszą podwyższyć odpłatność za 
internaty i wyżywienie. O zatwierdzenie takich stawek zwrócił się Dyrektor ZSKŚiA, 
ale spodziewamy się takiego wniosku również z ZSEiI.   

8. Wyraziliśmy zgodę na wynajęcie pomieszczeń, które są na SOR do wykonywania 
zabiegów chirurgii plastycznej przez podmiot zewnętrzny. Szpital dzięki temu będzie 
mógł pozyskać dodatkowe dochody. 

9. Zakończyły się inwestycje dotyczące termomodernizacji II LO oraz budynku sali 
gimnastycznej ZSEiI.  

10. Zatwierdziliśmy arkusze organizacyjne szkół na rok szkolny 2019/2020 oraz zmiany 
w tych arkuszach w związku z naborem na początku lipca poza Szkołą Policealną, 
gdzie czekamy na opinię Kuratorium. Podwójny nabór spowodował zmianę 
zaplanowanych oddziałów. W każdej szkole przybyło oddziałów do tego, co 
dyrektorzy planowali. Ten wzrost powoduje wzrost godzin nauczania, co wiąże się 
z dodaniem godzin dla nauczycieli już zatrudnionych, a w paru przypadkach są 
zatrudnieni nowi nauczyciele. Są to dodatkowe koszty. Martwi nas, że część 
oświatowa subwencji nie zmienia się i nie mamy sygnałów, co do tych zmian. 
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Ponadto od września ma dojść podwyżka płac nauczycieli o 9,6%. Do tej pory nie 
otrzymaliśmy żadnej informacji na temat dochodów, które mogłyby te dodatkowe 
koszty pokryć. Będziemy analizować jakiego rzędu jest to wzrost kosztów.  

11. Przy SOS-W pojawiło się nowe ogrodzenie, które poprawi bezpieczeństwo uczniów 
szkoły, ale również jej estetykę. W szkole zakończył się proces przyjmowania 
dokumentacji na budowę w przyszłości hali sportowej. Przed nami szukanie 
zewnętrznych środków na wykonanie inwestycji, bez których sami nie podołamy.  

12. Od czerwca spotykaliśmy się z Burmistrzem, wymienialiśmy korespondencję na temat 
uzgodnień dotyczących wspólnych rozwiązań odnośnie przyszłości szpitala. Pracował 
również Zespół, który z inicjatywy radnych miejskich został powołany. Zespół 
analizował materiał, wątpliwości zgłaszane ze strony miejskiej. Oczekiwaliśmy na 
sygnał z NFZ dotyczący możliwości przekazania cesją kontraktu, który szpital ma 
z NFZ, na inny podmiot leczniczy. Miasto jest głównym podmiotem, który mógłby 
podjąć się powołania nowego podmiotu medycznego, który przejąłby w przyszłości te 
świadczenia, na wypadek jeżeli obecny Zarządca Przymusowy szpitala stwierdzi, że 
nie będzie w stanie wykonać układu zatwierdzonego przez Sąd. Musimy być do tego 
przygotowani, bo nie wygląda na to, że pojawią się środki, które w styczniu 
przyszłego roku mogłyby być przeznaczone na spłatę raty układowej. NFZ wyraził 
zgodę na takie postepowanie i to był sygnał do pewnego działania. Na wczorajszej 
sesji Rady Miejskiej został przyjęty apel, oświadczenie radnych rekomendujący 
Burmistrzowi zajecie się sprawami szpitala mimo świadomości, że może to się wiązać 
z pewnymi obciążeniami finansowymi.  

Starosta M. Drzażdżewski poinformował, że Józef Karpiński złożył rezygnację z funkcji 
członka Zarządu Powiatu z racji objęcia funkcji członka Rady Nadzorczej. Dodał, że jest to 
dla niego smutna sprawa, bo rok wspólnej pracy był niesamowitym doświadczeniem. 
Obecność, praca J. Karpińskiego w Zarządzie pokazała mu, że musi w swojej pracy zwracać 
uwagę na rzeczy, które może gdzieś tam omijał. Podziękował w imieniu swoim i Zarządu za 
wkład wniesiony w pracę Zarządu.   
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania Zarządu. 
W. Strażewicz poinformował, że w sierpniu albo lipcu ukazał się Ranking powiatów pod 
względem dochodów na mieszkańca i w Polsce jesteśmy wysoko a w województwie bardzo 
wysoko. To świadczy o dobrej pracy naszego samorządu, że umiemy pozyskiwać środki. 
Warto o tym mówić, pochwalić się i niech ta informacja żyje w naszej powiatowej 
społeczności.  
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że zapomina o tym, że normalna praca czasami 
doprowadza do tego, że jesteśmy w tych rankingach. Wiadomo, że nie pracujemy dla 
rankingów, które czasami są mylące, zmieniają się z roku na rok, ale często odzwierciedlają 
aktywność. To, co najcenniejsze w tych rankingach, to jest kwestia pozyskiwania pieniędzy 
zewnętrznych, bo tu poszczególne samorządy mogą się wykazać. Nasz region nie jest 
najbogatszy, poza pewnymi wyjątkami, ale jest aktywny i potrafi w jakiś sposób ściągać 
pieniądze.    
M. Lemecha powiedział, że jest pełen uznania jeśli chodzi o stopień przygotowania oświaty 
powiatowej w Giżycku do nowego roku szkolnego. Stan technicznego przygotowania jest 
godny do obejrzenia i dorównuje najwyższym standardom europejskim. Nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie zaangażowanie konkretnych osób. W swoim imieniu serdecznie 
podziękował Staroście, Dyrektorom placówek oświatowych i pani Dyrektor PZOSiPO 
M. Czopińskiej, która pilotuje i pomaga rozwijać się oświacie. Zaznaczył, że u nas nie ma 
przypadku, że uczeń nie ma miejsca w szkole w wyniku dwóch roczników, liczebność klas 
jest normatywna i znacznie poniżej normy, zajęcia odbywają się w przyzwoitych godzinach.     
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
J. Łożyński złożył wniosek do Zarządu Powiatu o wykonanie analizy i prognozy finansowej 
szpitala giżyckiego, w okresach rocznych za lata 2017 – 2022. 
Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

M. Lemecha stwierdził, że jest przeciwny wnioskowi z uwagi na bezskuteczność takiego 
opracowania. Po pierwsze szpital żyje w rytmie finansowym rocznym. Sytuacja z przed 10 lat 
z rokiem 2020 niewiele ma wspólnego. Bilans kosztów jest zmienną niezależną od tego kto 
jest w Zarządzie Powiatu, tylko wynika ze zmiennej, którą ustala rząd i na to nie mamy 
wpływu. Sporządzenie takiego dokumentu nie byłoby sprawą łatwą z tego względu, że szpital 
został włączony do spółki, która w tej chwili nie istnieje, została wchłonięta przez GNS 
Holding, czyli właściciel jest jeden ale podmiotów dużo. Prześledzenie przepływów finansów 
w tego typu spółce jest niezwykle trudne i jednocześnie dostęp do tej wiedzy byłby 
niemożliwy. Opracowanie takiej dokumentacji trwałoby długo i do niczego by nie 
doprowadziło. Poza tym koszty byłyby duże. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że podejmując decyzję za poparciem wniosku 
musimy mieć świadomość, jakie to są koszty. Może zorientować się jaki jest to koszt i czas 
sporządzenia takiego raportu. Uważa, że analiza tego co było i co może być w wielu 
sprawach jest od nas niezależne. Kwestie organizacyjne tworzenia podmiotów medycznych 
ciążą na samorządach i na dzisiaj jest to wybór, czy samorząd chce prowadzić, czy nie. 
Powołany zespół analizował wszelkie dane dzisiaj dostępne, czyli dochody które szpital 
uzyskiwał i koszty z którymi się boryka. Ta analiza powinna odpowiedzieć na to, co zrobić, 
żeby dochody powiększyć i co zrobić, żeby koszty pomniejszyć. 
T. Szostkowski powiedział, że nie zgadza się z radnym Łożyńskim, bo takie opracowania są 
akademickie, ładnie wyglądają, ale nic nie wnoszą. Ideałem jest dla nas, gdy szpital jest 
niepotrzebny, bo wszyscy są zdrowi. To nie jest tak, że można przewidzieć, jak to działa, ilu 
będzie chorych. Można to analizować tylko na podstawie danych z lat ubiegłych. Główny 
argument przeciwko wnioskowi, to są koszty takiego opracowania i jego efekt. Opracowanie 
będzie profesjonalnie wyglądało, ale nic nie wniesie.   
J. Łożyński powiedział, że będzie z uporem bronił wniosku. Przedsiębiorstwo, spółka 
funkcjonuje w oparciu o konkretne przepisy. Funkcjonuje na rynku otwartym, współpracuje 
z innymi podmiotami gospodarczymi. Chodzi o to, żeby w przyszłości zminimalizować 
zagrożenia, zwiększyć szanse, zalety, które przedsiębiorstwo ma obecnie. Podejmując decyzję 
opartą o wolę samorządu powiatowego i gminnego to za mało. Ta wola powinna być spójna 
z faktami obecnymi i przyszłymi. Tego typu czynności to standardowa procedura 
w momencie opracowywania biznesplanu dla przyszłego przedsiębiorstwa. My takiego 
biznesplanu nie mamy i musimy tworzyć, a jego integralną częścią jest prognoza i analiza 
tymczasowa. Wystarczy ograniczyć się do tego zakresu, żeby ocenić przyszłe zagrożenia. 
Wówczas możemy z łatwością przekonać wszystkich, którzy będą brali udział 
w przekształceniu przedsiębiorstwa, czy przejęciu przez nowego właściciela. 
M. Lemecha przedstawił tytuły opracowań naukowych dotyczące szpitali. Dodał, że podziela 
zdanie radnego Szostkowskiego, że takie opracowanie niczego nie wniesie. 
 

O godz. 16:46 na sesję przybył radny Mirosław Nowakowski. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 17 radnych. 

 
J. Karpiński powiedział, że powiat nie ma władzy nad szpitalem. Sąd poprzez swojego 
komisarza sprawuje władztwo nad szpitalem. Owszem takie opracowanie byłoby, gdyby było 
pełne władztwo. Wtedy Zarząd Powiatu, czy Rada Powiatu przymusza zarząd szpitala, 
dyrektora do opracowania diagnozy i problematyki zagrożeń, ryzyka, itd. Teraz nie mamy 
władztwa, to po co wydawać pieniądze.  
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że dane posiadamy takie, jakie szpital dostarcza nam 
w sprawozdaniach i na podstawie tego możemy je analizować i wyciągać wnioski. Jej zdanie 
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jest również takie, że jako Rada nie do końca potrzebujemy takiego opracowania za niemałe 
pieniądze. Tym bardziej, że będzie to wiedza dla radnych – laików być może pomocna ale 
w wielu kwestiach niekoniecznie.    
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu o wykonanie 
analizy i prognozy finansowej szpitala giżyckiego, w okresach rocznych za lata 2017 – 2022.   
Wynik głosowania: „za” – 1, „przeciw” – 11, „wstrzymujący się” – 5.   

Wniosek nie uzyskał akceptacji. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 
Ad. 6. Informacja o stanie przygotowania szkół i placówek oświatowych Powiatu 
Giżyckiego do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem skutków zmian w ustawie 
o systemie oświaty. 
Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że informacja dotyczy naboru, który odbył się w tym 
roku, remontów, które szkoły przeprowadziły i sytuacji kadrowej w szkołach. Jeżeli są 
pytania z tym związane, to są obecni wszyscy dyrektorzy i można szczegółowo o każdą 
szkołę zapytać.  
Przewodnicząca Rady przypomniała, że w październiku Rada będzie analizowała informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego. Będzie to informacja dużo szersza 
i obejmująca wszystkie aspekty. Teraz mamy informację o stanie przygotowania szkół 
z uwzględnieniem skutków zmian w ustawie o systemie oświaty.  
Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy informację o braku środków na zabezpieczenie 
planowanych wzrostów wynagrodzeń nauczycieli, wzrostu dodatku za wychowawstwo klasy 
oraz dodatku jednorazowego dla nauczycieli stażystów. Zapytała, czy mamy już choćby 
szacunkową kwotę, ile to będzie, jeżeli chodzi o wzrost wynagrodzeń i dodatków.  
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że dzisiaj na posiedzeniu Zarządu tym się 
zajmowano. Od niektórych dyrektorów otrzymali już szacunkowe wyliczenia. Na początku 
przyszłego tygodnia uzyska dane od wszystkich dyrektorów. Dla zobrazowania przedstawił 
dane z jednej ze szkół, która zgłosiła dodatkowe zapotrzebowanie związane z podwójnym 
naborem oraz podwyżką płac na kwotę. 500.000 zł. W pozostałych szkołach te kwoty 
niekoniecznie mogą być mniejsze. Niepokoi sytuacja, że ze strony rządu nie ma żadnej 
informacji o uzupełnieniu środków. Jeżeli te przedstawione kwoty będą takie, na jakie się 
zanoszą, to w październiku, listopadzie pieniądze na  wydatki bieżące w szkołach się skończą. 
Musimy sobie z tym poradzić, bo edukacja jest podstawowym i obowiązkowym zadaniem 
samorządu powiatowego. 
 

O godz. 16:55 salę obrad opuścił radny T. Szostkowski. Wrócił o godz. 16:59. 

 
M. Nowakowski powiedział, że ostatnio chodzą słuchy, że są większy wpływy do budżetu 
z VAT, CIT i PIT, a starostwo też ma udział w tych podatkach proporcjonalnie do rządu. 
Zapytał, czy z tego nie ma większych wpływów do budżetu powiatu. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że z VAT samorządy nic nie mają, z CIT są 
niewielkie pieniądze. 
W. Strażewicz wtrącił, że na podstawie informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
za I półrocze 2019 r. z PIT mamy 5.605.699 zł, co daje 46,8% przy planie 11.980.787 zł, 
z CIT przy planie 315.612 zł mamy wykonanie 102.490 zł, czyli 32,5%. Dodał, że PIT jest 
nieźle wykonany. Z racji tego, że u nas zatrudnienie w okresie wakacyjnym jest wyższe, 
to jest szansa, że II półrocze będzie lepsze i plan PIT zostanie wykonany. 
M. Nowakowski zapytał, jaki PIT był w roku poprzednim. 
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W. Strażewicz odpowiedział, że był niewiele mniejszy. 
Starosta M. Drzażdżewski uzupełnił, że mówimy o wykonaniu planu. Dzisiaj pojawiają się 
dodatkowe wydatki, na które nie mamy pokrycia. Poza tym również w życie wchodzi ustawa 
zwalniająca z PIT osoby zarabiające do 26 roku życia. Nie mamy danych, ile to będzie 
dotyczyło naszego powiatu. Prawdopodobnie o 1.000.000 zł mniej. Jeżeli ten plan, pomimo 
tej ulgi wykonamy to będzie sukces. 
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że są w punkcie informacja o przygotowaniu szkół, 
natomiast analiza finansowa powiatu jest bardzo interesująca, ale może nie w tym punkcie 
obrad. Zwróciła się do dyrektorów z pytaniem, czy chcą zabrać głos i powiedzieć o swoich 
szkołach, jeżeli chodzi o ich przygotowanie do roku szkolnego, czy też o skutkach 
i problemach wynikających ze zmiany ustawy. 
Głosów nie było.  

J. Łożyński zwrócił uwagę na jakość sporządzonej informacji. Stwierdził, że trudno tutaj 
zachwycić się stanem szkół. Ma świadomość, że nasza oświata funkcjonuje bardzo dobrze, 
natomiast z tej informacji o stanie przygotowania szkół i placówek oświatowych nie za 
bardzo można to uchwycić. Brakuje zapisów, które obrazowałyby stan wyremontowanych 
budynków. Grafika też ma wiele do życzenia. Jest tym rozczarowany i prosi Zarząd Powiatu, 
aby przy sporządzaniu następnych informacji zwrócić na to uwagę.  
M. Mieńko powiedział, że w przeciwieństwie do radnego jest zadowolony z informacji. Jako 
radni chcemy w skrócie wiedzieć, czy się udało, co się udało, ile mamy uczniów, jakie 
zadania mieli dyrektorzy, co zrealizowali. Natomiast dogłębną analizę dostaniemy 
w październiku. Chwali za taką informację, która jest krótka, na temat i łatwo sprawdzić dane. 
Starajmy się nie narzucać i nie męczyć dyrektorów.  Teraz, gdy mamy podwójny nabór, przy 
tej presji na dyrektorów nie ma żadnych skarg, uwag i za to należy podziękować Dyrektorom, 
Zarządowi i pani Dyrektor PZOSiPO.  
E. Januszkiewicz powiedziała, że również z tej informacji czyta, że reorganizacja systemu 
oświaty spowodowała, że funkcjonuje więcej klas, że wszyscy uczniowie zostali przyjęci do 
szkoły swojego wyboru, że przeprowadzono szereg prac remontowych, przygotowawczych, 
zakres tych prac jest bardzo zróżnicowany, wszystkie te prace spowodowały poprawę 
warunków sanitarnych, technicznych, higienicznych. Przychyla się do zdania, że tak zwięzła 
informacja jest informacją właściwą.  
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż  Rada Powiatu zapoznała się z Informacją.  
 
Ad. 7. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach 
i związkach oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich (w tym 
współpraca międzynarodowa) w roku 2018 i I połowie 2019. 
Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 
Informacji. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że po analizie materiału wrażenie robi współpraca 
z naszym partnerem na Litwie, miastem Alytus. Wielości działań, projektów, pozyskanych 
środków należałoby życzyć sobie, aby również z innymi partnerami, żeby każda aktywność 
zarówno Starostwa, jak też naszych jednostek, w szczególności szkół była na takim poziomie. 
Ta ponad dziesięcioletnia współpraca jest przykładem bardzo dobrych praktyk.   
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż  Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 
zgłaszając uwag. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
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Podjęcie niniejszej uchwały jest następstwem zmian jakie zostały wprowadzone zapisami 

ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287). 

Zgodnie z art. 42 ust.7 pkt 3 lit. d ustawy zmieniającej Kartę Nauczyciela, zobligowano 
organ prowadzący szkołę do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, wskazując jednocześnie, że wymiar ten nie może przekraczać 
20 godzin tygodniowo. 

Dotychczas wymiar godzin nauczycieli praktycznej nauki zawodu określony był przez  
ustawę Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 w punkcie 5 tabeli na 22 godziny w wymiarze 
tygodniowym. Jednakże w związku z rozbieżnością pojęć związanych z kształceniem 
praktycznym, polegającą na stosowaniu w ramowych planach nauczania oraz w podstawie 
programowej kształcenia w zawodach określenia ,,kształcenie zawodowe praktyczne”, 
natomiast w ustawie Karta Nauczyciela oraz w przepisach w sprawie praktycznej nauki 
zawodu określenia ,,praktyczna nauka zawodu” (która może być realizowana w ramach zajęć 
praktycznych i na praktykach zawodowych), część nauczycieli prowadzących kształcenie 
zawodowe praktyczne w pracowniach szkolnych realizowała 18 godzinny tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, a nauczyciele prowadzący kształcenie 
zawodowe praktyczne w warsztatach szkolnych wymiar 22 godzinny. Uporządkowanie pojęć 
w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw, poprzez określenie kształcenia zawodowego praktycznego jako ,,praktyczna 
nauka zawodu”, ma na celu spowodowanie zrównania pensum dla wszystkich nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu – nauczyciele praktycznej nauki zawodu realizujący zajęcia 
w pracowniach szkolnych oraz na warsztatach, jak również na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych mają mieć jednakowe pensum określone przez organ prowadzący szkołę. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr X.79.2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r.   
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zmiana uchwały Nr V.47.2019 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r. (zm. Uchwała Nr VII.63.2019 z 25 kwietnia 2019r.) związana jest 
z przeprowadzoną analizą wydatkowania środków PFRON za I półrocze bieżącego roku. 
Z przeprowadzonej analizy wynika, że na skutek zgonów i rezygnacji wnioskodawców 
przewidzianych do realizacji barier funkcjonalnych, powstały oszczędności na powyższym 
zadaniu. 
W związku z tym po zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych, dążąc do racjonalnego wydatkowania środków PFRON proponujemy 
dokonania przesunięcia z działu likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych na dział dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
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opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Przyznanie dofinansowania na ten cel spowoduje, 
że kolejne osoby oczekujące, które złożyły wnioski na dofinansowanie turnusów 
rehabilitacyjnych w bieżącym roku, będą mogły skorzystać z tej formy pomocy. 
Podział środków na rehabilitację społeczną i zawodową obrazuje poniższa tabela: 
 
L.p.                   Nazwa zadania  Plan 2019 zmiany Po zmianach 

1. Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi 
rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie pozostających 
w zatrudnieniu (art. 11) - stypendia z tytułu stażu, 
zwrot kosztów dojazdów na staże, zwrot kosztów 
badań lekarskich: staże. 

32.000 0 32.000 

2. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu 
w pracy (art. 26 d., ust. 1, pkt. 1) 

3.000 0 3.000 

Razem środki finansowe na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej 

35.000 0 35.000 

3. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej  

889.800 0 889.800  

4. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów 
 w turnusach rehabilitacyjnych  

120.000 
 

+ 15.000 135.000 

5. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku  
z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

190.000 - 15.000 175.000 

6. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób  niepełnosprawnych  

3.500  0 3.500 

7. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
 i środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnych 

481.654 0 481.654 

Razem środki finansowe na zadanie z zakresu 
rehabilitacji społecznej 

1.684.954 x 1.684.954 

  
OGÓŁEM 

1.719.954 x 1.719.954 

Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie proponowanego podziału środków – 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

O godz. 17.10 salę obrad opuścił radny T. Szostkowski. Na sali obecnych było 16 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.     
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Uchwała Nr X.80.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. została 
podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zmiany uchwały w sprawie WPF spowodowane są koniecznością zmiany załącznika 
dotyczącego przedsięwzięć polegającego na wprowadzeniu nowych zadań: 
1) „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 
zawodowego”, który będzie realizowany przez Zespół Szkół Kształtowania Środowiska 
i Agrobiznesu w okresie wrzesień 2019-maja 2020. Projekt polega na organizacji praktyk 
zagranicznych w celu podwyższenia umiejętności zawodowych uczniów techników. Łączna 
wartość dofinansowania z programu Erasmus+ wyniesie 615.491,42 zł (100%), z tego na 
2019 r. - 228.654 zł, na 2020 – 386.838 zł, 
2) „Przebudowa dr. pow. Nr 1736N Kruklanki-Pieczonki-Sulimy w m. Sulimy” - założono 
50% dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych (1.349.942 zł) i po 25% z Gminy 
Giżycko (674.971 zł) oraz ze środków własnych Powiatu (674.972 zł). W 2019 r. planuje się 
wydatkowanie 10.000 zł a na 2020 r. - 2.689.885 zł. 
Ponadto aktualizuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Giżyckiego na lata 2019-
2033 w zakresie wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2019. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwrócił się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3. 

Uchwała Nr X.81.2019 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Dochody: 
Rozdz.80195 – zmiana formalna: dotyczy zapisania planowanego dofinansowania projektu 
realizowanego przez Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych zgodnie 
z obowiązującą klasyfikacją budżetową (§ 2059).   
Dochody i wydatki:  
Rozdz.75020 (dochody) i rozdz.75405 (wydatki) – dotyczy darowizny pieniężnej 
z Nadleśnictwa Borki w kwocie 1.500 zł na zadania związane z utrzymaniem porządku 
i bezpieczeństwa publicznego. Środki zostaną przeznaczone na doposażenie Komendy 
Powiatowej Policji.     
Rozdz.80195 – dotyczy dofinansowania projektu pn. „Międzynarodowa mobilność 
edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, który będzie 
realizowany przez Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu  w okresie 
wrzesień 2019-maja 2020. Projekt polega na organizacji praktyk zagranicznych w celu 
podwyższenia umiejętności zawodowych uczniów techników. Łączna wartość 
dofinansowania wyniesie 615.491,42 zł.  
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Rozdz.85218 – zmiany związane są z uzyskaniem przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie dochodów w kwocie 350 zł z tytułu rozwiązania umowy ubezpieczenia samochodu 
służbowego w związku z jego sprzedażą. Dochody przeznacza się na wydatki związane 
z zakupem nowego samochodu. Ponadto powstałą po zakupie nadwyżkę środków w kwocie 
4.600 zł przeznacza się na zakup wyposażenia (w tym komputera) niezbędnego do 
prawidłowego funkcjonowania tej jednostki.   
Rozdz.75495 (dochody) i 75411 (wydatki) – dotyczy zakupu specjalnego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w kwocie 63.500 zł. Środki pochodzą (poprzez Fundusz Wsparcia PSP) z dotacji z budżetu 
Powiatu (25.000 zł)  oraz z budżetów gmin - po 10.000 zł z gmin: Miejskiej Giżycko, Ryn 
oraz Wydminy, 5.000 zł z Gminy Giżycko, 3.500 zł z Gminy Kruklanki. 
Wydatki: 
Rozdz.60014 – przesunięcia związane są z zabezpieczeniem środków własnych na realizację 
w 2019 r. przebudowy dr. pow. Nr 1736N Kruklanki-Pieczonki-Sulimy w m. Sulimy. Na 
2020 r. planuje się wydatkowanie kwoty 2.689.885 zł z 50% dofinansowaniem z Funduszu 
Dróg Samorządowych (1.349.942 zł) i 25% udziałem Gminy Giżycko (674.971 zł).  
Rozdz.75075 – zmiana dotyczy zakupu używanego samochodu na potrzeby Centrum 
Promocji i Informacji Turystycznej: środki w kwocie 3.500 zł pozostałe po dokonaniu 
wydatku inwestycyjnego przenosi się na wydatki bieżące w związku z jego ubezpieczeniem, 
rejestracją oraz koniecznością wymiany filtrów, oleju i zakupu apteczki oraz gaśnicy. 
Rozdz.75411 – dotyczy przesunięć między paragrafami  w planie finansowym Komendy 
Powiatowej PSP w celu zabezpieczenia środków na wypłatę funkcjonariuszowi świadczenia 
rocznego oraz dokonaniem wydatków niezbędnych dla utrzymania sprawności bojowej 
jednostki. 
Rozdz.80146 – dokonuje się przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia 
w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji środków na odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych w związku z zatrudnieniem doradcy metodycznego.   
Rozdz.80195 – zmiana dotyczy projektu pn. „Poznajemy się przez sztukę” - środki w kwocie 
1.657 zł dla partnera ukraińskiego pierwotnie przewidziane jako przekazanie dotacji zostaną 
wydatkowane na zakup świadczonych przez niego usług.    
W zakresie planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów jednostek prowadzących 
działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe dokonuje się zwiększenia planu dochodów 
i wydatków realizowanych przez Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych w związku 
z planowaną większą, niż pierwotnie zakładano, ilością grup wypoczynkowych w schronisku 
młodzieżowym (rozdz.85417). Środki zostaną przeznaczone na wydatki związane z obsługą 
tych grup (w tym zakup żywności) oraz na uzupełnienie zakupów materiałów i wyposażenia.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Starosta M. Drzażdżewski poprosił o wprowadzenie zmiany w objaśnieniach do 
projektu uchwały: w ostatnim akapicie w zdaniu „W zakresie planu finansowego 
wydzielonego rachunku dochodów jednostek prowadzących działalność określoną w ustawie 
Prawo oświatowe dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków (…)” po wyrazie 
zwiększenia dopisać o kwotę 33.000 zł. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej zmiany pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3. 

Uchwała Nr X.82.2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019 
została podjęta – stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
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Ad. 12. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że:  

• wpłynęło do wiadomości Rady Powiatu stanowisko Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego kierowane do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku odnośnie sprawy Lasu Miejskiego, 
 

O godz. 17:15 na salę obrad wrócił radny T. Szostkowski. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 17 radnych. 

 
• Starostowo Powiatowe w Grójcu przesłało pod koniec lipca uchwałę w sprawie 

sytuacji szpitali powiatowych. Sprawę przekazała do Zarządu Powiatu celem 
opracowania stanowiska. Do dnia dzisiejszego takiego stanowiska nie otrzymała. 

Wicestarosta M. Sieroński wyjaśnił, że na Zarządzie wyszli z założenia, że tym powinna 
zająć się Rada, ale czytając stanowisko z Grójca widać, że jest dość mocno spersonalizowane 
pod ich szpital. Musielibyśmy stworzyć nasz apel, ale wie, że we wrześniu jest szykowany 
apel Związków Powiatów Polskich dotyczący sytuacji szpitali powiatowych. Warto poczekać 
na jego treść i wtedy przyjąć przez naszą Radę, co spowoduje, że ta siła wniosku będzie 
o wiele większa.  
    

• Do wiadomości Rady wpłynęło pismo Starosty kierowane do Burmistrza Giżycka 
w sprawie wspólnych działań odnośnie szpitala. Pismo dostępne jest w Biurze Rady. 

 
O godz. 17:19 salę obrad opuścił radny M. Nowakowski. Na sali pozostało 16 radnych. 

 
Starosta M. Drzażdżewski poinformował:  

• Od 05 do 14 lipca 2019 r. trwały Obchody 25-lecia 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej im. Zawiszy Czarnego. 

• Do kompetencji Starosty należy powoływanie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym. Jej kadencja trwa 4 
lata. Kadencja dotychczasowej Rady kończy się i nowy skład Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych został powołany Zarządzeniem nr 17.2019 
Starosty Giżyckiego z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

• 11.07.2019 r. w Starostwie Powiatowym w Giżycku odbyły się konsultacje społeczne 
projektu strategii: „Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-
gospodarczego”. Również ostatnio bierzemy udział w budowaniu strategii 
Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie. 

• Zwróciliśmy się do Organizacji Pozarządowych o wypełnienia ankiety pt. „MAPA 
AKTYWNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH POWIATU 
GIŻYCKIEGO”.  

• 11 sierpnia 2019 r. odbyła się  premiera po latach, która dotyczyła odnowionej wersji 
filmu „FARAON” z udziałem twórców filmu.  

• Dożynki powiatowo-gminne odbędą się 7 września 2019 r. w Szymonce. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że 3 września 2019 r. w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Giżycku odbędą się warsztaty „Formy prowadzenia działalności statutowej, 

odpłatnej i działalności gospodarczej przez ngo`s a współpraca z jednostkami samorządu 

terytorialnego”, na które serdecznie zaprasza. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. 

 
Ad. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
stałych Komisji Rady Powiatu na rok 2019. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt przewiduje wprowadzenie do planu pracy 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w miesiącu wrześniu tematu: „Rozpatrzenie 
sprawozdań Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie Powiatu 
Giżyckiego za rok 2018”. Jest to nowe przedsięwzięcie, które pojawiło się w ustawie Prawo 
Wodne. Ta zmiana daje kompetencje Radzie, a mianowicie na podstawie tych sprawozdań 
możemy określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy 
gospodarowania wodami. Chcemy poprosić kierowników, żeby ze swojej strony powiedzieli 
o problemach, ale również wysłuchali radnych, jakie widzą problemy. Być może jakieś 
rozwiązania, czy też projekt uchwały przedstawimy Radzie jako Komisja. 
Starosta M. Drzażdżewski poprosił, żeby przygotowując się do spotkania zwrócić uwagę na 
art. 240 ust. 5 ustawy Prawo wodne, gdzie są wymienione kompetencje nadzoru wodnego, 
którego kierownicy z naszego terenu złożyli sprawozdania, bo w tym zakresie możemy się 
wypowiadać.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr X.83.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
stałych Komisji Rady Powiatu na rok 2019 została podjęta – stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 
Ad. 14 Zamknięcie sesji.       
Wobec wyczerpania porządku obrad X sesji o godz. 17:30 Przewodnicząca Rady zamknęła 
obrady.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 
Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 
Agnieszka Jarocka                    Monika Łępicka-Gij  
 
 
 
 


